15. Cotidie alimur tua dilectione, O Domine; vere tu docuisti nos tuam salutem.

16. Dicit ei mulier: Domine, video quia propheta es tu.

17. Panem nostrum supersubstantialem do nobis hodie.

18. Gratias ago Deo meo semper pro vobis in fratia Dei, quae data est vobis in Christo Jesu.

19. Domine, doce nos orare, sicut et Joannes docuit discipulos suos.

20. Dimitte eam clamat post nos.

21. Creditis quia possum hoc facere?

22. Et elegerunt Stephanum, virum plenum fide et Spiritu Sancto.

23. Dominus Jesus interdiciens spiritu oris.

24. Tu ergo, si adiuraveris coram me, erit tua omnis.

25. Caro enim mea verus est cibus, et sanguis meus verus est potus.

26. Spes autem, quae videtur, non est spes.

27. Dixit Jesus: "Facite homines discumbere".

28. Hodie impleta est haec Scriptura in auribus vestris.

29. Oculos habentes non videtis, et aures habentes non auditis?

30. Quae est mater mea et fratre mei?

31. Amen dico vobis: Unus vestrum me traditurus est.

32. Omnia mihi tradita sunt a Patre meo.

33. Dixit ergo Jesus Petro: "Mitte gladium in vaginam; calicem, quem dedit mihi Pater, non bibam illum?"

34. Ite, Missa est.

35. Magister dicit: ..apud te facio Pascha cum discipulis meis.

36. Panem nostrum cotidianum da nobis cotidie, et dimitte nobis peccata nostra.

37. Sancta Maria, ora pro nobis.

38. Sancte Petre, ora pro nobis.

39. Omnes sancti Discipuli Domini, orate pro nobis.

40. Christe, audi nos.

41. Kyrie, eleison.

42. Christe, eleison.

43. Kyrie, eleison.

cūrō 1 dziedinu; aprūpēju
dēsīderō 1 alkstu pēc, ļoti gribu
vulnerō 1 ievanoju

appēreō, appārēre, appāruī, appāritus izeju priekšā, parādos

doceō, docēre, docuī, doctus mācu

alō, alere, aluī, altus baroju

cadō, cadere, cecidi, cāsus krītu (lējum)

incidō, incidere, incidi, -- iekrītu; ar mani notiek

frāter, frātris, m. brālis

pēs, pedis m. kājas pēda

auris, aurium, f. (abl. aure vai aurī) auss

carō, carnis, f. miesa

mulier, mulieris, f. sievietē, sieva

prex, precis, f. lūgšana, aizlūgums, iestāšanās par

caput, capitis, n. galva

latus, lateris, n. sāns, puse

ōs, ōris, n. mute

dīēs, diēi, m. f. diena

fidēs, fideī, f. ticība, uzticamība
rēs, reī, f. lieta
spēs, spēī, f. cerība

dīlēctus, a, um mīļots
dulcis, dulce salds; mīļš
fidēlis, fidēle uzticams; ticošs, ticīgs
supersubstantiālis, e dzīvību uzturošs, ik dienas
deinde tad, pēc tam, beidzot
ego, meī es

sūrsum uz augšu, augšup
tū, tuī tu

20. nodaļa

1. Filius hominis traditur in manus peccatorum.
2. Praeceptis saltaribus moniti, audemus dicere:
3. Praeceptis salutaribus moniti, audemus dicere:
4. Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum.
5. Miseri deprecemur doinum scelera nostra fugare!
6. Miseri deprecemur Dominum scelera nostra fugare!
7. Utinam Corpus et Sanguis Deomni Jesu Christi nos ab omnibus iniquitatibus nostris liberent!
8. Turba miraopera Jesu admirata est.
9. Domino demus panem nostrum, fructum terrae et operis manuum hominum.
10. Petrus mirabatur quod populus domino nihil confidebar.
11. Utinam paterna dilectio nos semper servet!
12. Paulus, verba atque opera Jesu in memoria habens, evangelizare erat potens.
13. Opus est sacerdoti pro populo benedictionem Domini invocare.
14. Lumen mundi ortum est et fugaaavit peccatorum tenebras.
15. Homo miser, lacrimas effundens, dixit quod filius moriebatur.
16. Ipse vos baptizabit in Spiritu Sancto et igni.
17. Haec nox est, quae hodie per universum mundum in Christo credentes reddit gratiae.
18. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, genitum, non factum, consubstantialiem Patri: per quem omnia facta sunt.
19. Odeo precor beatam Mariam semper Virginem, omnes angelos, et Sanctos, et nos, fratres, orare pro me ad dominum Deum nostrum.
20. Dominus enim Jesus crucifixus, passus et mortuus est pro mundi vita.
21. Domine, et fac me tuis semper inhaerere mandatis.
22. Natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus dominus.
23. Ego baptizavi vos aqua; ille vero baptizabit vos Spiritu Sancto.
24. Quare cum peccatoribus manducat et bibit Magister vester?
25. Peccavitradens sanguinem innocentem.
26. Eodem temore natus est Moyses et erat formosus coram Deo.

27. Tunc Jesus apostolis dedit potestatem spirituum malorum.
28. Nam et ego homo sub potestate.
29. Et aspiciens dicebat: "Video homines, quia velut arbores video ambulantes."
30. Et ecce nihil dignum morte actum est a Nazareno.
31. Exi a me, quia homo peccator sum, domine.
32. Videntes autem stellam gavisus sunt gaudio magno valde.
33. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

mīror, mīrārī, --, mīrātus sum apbrīnoju, esmu pārsteigts par
admīror apbrīnoju; esmu pārsteigts par
peccō 1 grēkoju
precor, precārī, --, precātus sum lūdzu

dēprecor izlūdzos
audeō, audēre, --, ausus sum uzdrošinos, man ir drosme
gaudeō, gaudēre, --, gāvīsus sum līksmojos, esmu priecīgs
misereor, miserērī, --, misertus sum (+G. vai D.) iežēlojos
cōnfīdō, cōnfīdere, --, cōnfīsus sum (+D.) uzīcos, ceru uz
nāscor, nāscī, --, nātus sum piedzimstu

moriōr, morī, --, mortus sum mirstu
patior, patī, --, passus sum ciešu; panesu
oriōr, orīrī, --, ortus sum izceļos, rodos, parādos
lacrima, ae, f. atmiņa, piemiņa
memoria, ae, f. atmiņa, piemiņa
ignis, ignis, ignium, f. (abl. igne vai ignī) uguns
peccātor, tōris, m. grēcīnieks
arbor, arboris, f. koks
benedictiō, ōnis, f. svētība, svētīšana
nox, noctis, noctium, f. nakts
potestās, tātis, f. spēks, spēja; vara, pilnvara

opus, operis, n. darbs, darišana
opus est (mihi) man ir nepieciešams, man vajag (+inf. vai abl.)
scelus, sceleris, n. noziegums, grēks
miser, misera, miserum nožēlojams
paternus, a, um tēva-
innocēns, innocentis tīrs, nevainīgs

potēns, potentis spēcīgs, varens
cōnsubstantiālis, e (+D.) tās pašas dabas ar
nihil (nīl) (indecl.) nekas; nepavisam
valdē ļoti
vērō patiesi; bet patiesi

21. nodaļa

1. Si ergo filius vos liberaverit, vere liberi eritis.
2. Si ego testimonium perhibei de meipso, testimonium meum non est verum.
3. Benedicat vos omnipotens Deus, Pater et Filius et spiritus Sanctus.
4. Nam Deus dixit: "Honora patrem et matrem" et: "Qui maledixerit patri vel matri, morte moriatur."
5. Sed turba haec, quae non novit legem, maledicti sunt!
6. Neque me scitis neque Patrem meum.
7. Et extendens manum, tetigit eum.
8. Jesus autem plenus Spiritu Sancto regressus est a Jordane et agebatur in Spiritu in deserto.
9. Venit enim Joannes neque manducans neque bibens.
10. Quid ergo Deus conjunxit, homo non separet.
11. Corpus Domini nostri Jesu Christi custodiat animam tuam in vitam aeternam.
12. Nps enimmm spiritu ex fide spem justitiae exspectamus.
13. si veritatem dico, quare vos non creditis mihi?
14. Exsultet jam angelica turba caelorum: exsultent divina mysteria: et pro tanti Regis victoria tuba insonet salutaris.
15. Fratres, agnoscamus peccata nostra.
16. Misereatur nostri omnipotens Deus, et, dimissis peccatis nostris, perducatur nos ad vitam aeternam.
17. Et exspecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi saeculi.
18. Postea, si habenda sit, legitur secunda lectio.
19. Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis ad laudem et gloriam nominis sui.
20. Gratias agamus Domino Deo nostro.
21. R. Dignum et justum est.
22. Tu es qui venturus es?
23. Amen, amen dico vobis: Nisi manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis ejus sanguinem, non habetis vitam in vobismetipsis.
24. Dixi ergo vobis quia moriemini in peccatis vestris;
25. si enim non credideritis qui ego sum, moriemini in peccatis vestris.
26. Maria lacrimata ac Filium amplexa est.
27. Conemur nomtrito cum corde ad Dominum precari.
28. Jesus passus et sepultus est, et resurrexit tertia die, secundum Scripturas.
29. Mulier consolata est senem, qui detrimentum filii misetabatur.
30. Collaetetur sanctis caelicolis, qui coronam gloriae habent.
31. Beati qui consoectum Domini cognoverunt et gradiuntur in semitis ejus.
32. Jesus, fletu quattuor mulierum tactus, regressus et eas solatus est.
33. Pastir senex, septemoves ducens, ad montem ingrediebatur.
34. Desideriis nostris a Domino praenotis, efficiamur populus assidui affectus.
35. Sacerdos ritibus fungatur quibus substantia nostra alitur. Neque alere desinant!

cōnor, cōnārī, --, cōnātus sum (+inf.) cenšos, mēginu
 exspectō l gaidu
 lacrimor, lacrimārī, --, lacrimātus sum raudu
 laetor, laetārī, --, laētātus sum liksmojos, esmu priedīgs
 collaetor priedājōs kopā ar
 miseror, miserārī, --, miserātus sum apraudu; jūtu līdz
 solor, solārī, --, solātus sum mierinu
 cōnšōlor mierinu
 cōnšōlō l mierinu

κλαίω

amplector, amplectī, --, amplexus sum apkampju, apskauju
fungor, fungī, --, fūnctus sum (+abl.) izpildu, veicu
nōscō, nōscere, nōvī, nōtus prēzentā: iepazīstu; perfektā: zinu

agnōscō, agnōscere, agnōvī, agnitus zinu, pazīstu, atzīstu

cognōscō prēz.: iepazīstu; perf.: zinu

praenōscō zinu iepriekš; paredzu

gradior, gradī, --, gressus sum eju, soļoju

aggredior, aggredī nāku klāt

ēgredior izeju, iznāku

ingredior virzos uz priekšu

regredior virzos atpakaļ, atgriezos

tangō, tangere, tetigī, tāctus pieskaros

sepeliō, sepeliire, sepeliivī (sepeliī), sepultus apglabāju

vestiō, vestiire, vestivī (vestiī), vestitus apģērbju

caelicola, ae, m. debesu iemītnieks

corōna, ae, f. vainags, kronis

sēmita, ae, f. taka

substantia, substantiae, f. esamība; būība

ovis, ovis, ovium, f. aita

affectus, ūs, m. garastāvoklis, kaislība; labvēlība

cōspectus, ūs, m. pārskatāmība, klātbūtne

flētus, ūs, m. raudāšana

assiduus, a, um centīgs, nemītīgs

liber, libera, liberum brīvs

senex, senis vecs, subst.: vecis

neque (nec) nedz

neque (nec)...neque (nec) nedz... nedz...

quattuor (indecl.) četri

septem (indecl.) septiņi

θάπτω

ὁ στέφανος
ἢ τρίβος

γέρων, οντος

22. nodaļa

Ad Majorem Dei Gloriam

1. Non enim misit me Christus baptizare sed evangelizare. 1 Cor. i, 17.

2. Planctus mulierum ad lacrimas et curam Jesum movit.

3. Omnis ergo qui confitebatur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo, qui est in caelis. Mt. x, 32.

4. Tollat crucem et sequatur me.
5. Non veni vocare justos sed peccatores. Mt. ii, 17.
6. Commune aut immundum numquam introivit in os meum. Acts xi, 8.
7. Statimque tunc Paulum dimiserunt fratres, ut iret usque ad mare. Acts xvii, 14.
8. Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae. Mt. xi, 25.
9. Nos autem non spiritum mundi accepimus, sed Spiritum, qui ex Deo est, ut sciamus, quae a Deo donata sunt nobis. I Cor. ii, 12.
10. Glorificate ergo Deum in corpore vestro. I Cor. vi, 20.
11. Ego enim sum minimus apostolorum, qui non sum dignus vocari apostolus, quoniam persecutus sum ecclesiam Dei. I Cor. xv, 9.
12. Non enim contumtus Judaei Samaritanis. Jn. iv, 9.
13. Responderit mulier et dixit ei: "Non habeo virum." Jn. iv, 9.
14. Ego sum, qui loquor tecum. Jn. iv, 26.
15. Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis. Jn. iv, 32.
16. Ex civitate autem illa multi crediderunt in eum Samaritanorum propter verbum mulieris testimonium perhibentis: "Dixit mihi omnia, quaecumque feci!" Jn. iv, 39.
17. Per Mariae et omnium sanctorum intercessionem, rogamus Patrem ut nos respicere dignetur.
18. Pater, nostri memorans, Filium misit, qui a sceleribus nostris nos liberaret.
19. Si judicemus, judicemur.
20. Profiteamur fidem nostram in Christo Jesu.
21. Fatentes culpas, Deum remissionem postulaverunt.
22. Apostoli Jesum interrogabant de Patris misericordia.
23. Jesus mulierem non dedignatus sed allocutus est.
24. Joannes primum venit ut major sequeretur.
25. Et cotidie Jesus in templo praedicabat, ut voluntatem Patris faceret.
26. Corona spinorum gloriae corona.
27. Deinde antistes noster introitum Nissae diei legit.
28. Cantibus laetis fratres confitentur Domino.
29. Ad Majorem Dei Gloriam (motto of the Society of Jesus).
30. Jubeamus Dominum nos servare ne amittamur.
31. Petamus a Jesu ut claritas vultus sereni nobis appareat.